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Тідьже
треба котіте. « толі все букс І ара ТА

бгаємо ніхто їм не воаигнс е часі слабосте wnritip КО«13 «МКТКЖ AVX. 
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Минули тевлі б веселіськМАле а сушбвлазеа. ваоб у ваілбуласв хру-Ібсла короткої 
ге частина концертоеої програми Кон- 

•Інтер-

лні літа, a HBCvevaa тало дні. сумнасаеяоств нього року бука кипа Не-
_______  _____ і--------- ладу на те. щоб був по такнА

Квасного раду в осене гЬіеяткт икзб міг заорушнтк цнж робітників
мага робітнмкіа ai всіх . у, . аірез а те. ню той час не аа 

Канали А нього раду то вже 'гораюІ Я» наступить дріт а знижка 
та* б*™ шіішоса стереж робіт. л тожі w треба буде просипі
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маємо таке приміщенні в вашому
Укр. Роб. Домі, що в ньому' неї 
ні холоду ні скучності. Як у гвіздоч­
ку розсіяної тут 40 ягточок увраїн- 
ськмх працюючих батьків А вчатьсі. 
здобувають та поширюють знання, 
вправляється у грі орхестра. співає 
молодий гуртовий хор ’прекрасні на­
родні пісні, виголошують промовці 
лекції на питання дня й сьогочасного 
моменту. £ -

сюди Присутня!.

XUZYK * DBMKIW
• 14 MAIN STREET. Соя. JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.I ««irp«*. W аечером не p<Allnlxle щоб вписували» до юші І«У(М|Г ГШІПТІ" НА IÎIIFHI

вгребти дороги „* робігннкя самі будуть агітувати RUvKK lUJIUlU П* ЧЦІ.ІН, ПОВІДОМЛЕННЯ. м
Кожний робітник, но їда» аодя, одаі одних, щрбн організуватися, бо . Най. КРАВЕЦЬКА РОБІТНАїдав s тою думкою, по знайде ара­ бу де вистарчати В суботу на 3-го листопада показав- 

сцені Укр. Роб. Дону у Вінні­
пегу "Козак Гогота" » п'єсі на 1 дії 
— Ф. Лопатимеького. Сцена 
великий зелений ліс Здоровенні ду­
би обнялись горою мускулистим гіл­
лям а Крізь щілини широколистих ьер- 

алб8Я сонце до двох свино­
пасів Гриця Раді, що їх
свині не скажуть нічого панові сотни­
кові Пузо, Гриць і Стець (т.т. Кучма 
й Бригадир) заспівали на всю губу 
про молодих Запорожців, заговорили

тогочасна платня
Ню • заробить па жаття, але думка ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В КОРИСТЬ 

НАШОЇ ПРЕСИ.

Повідомляється членкммь Жінвідді­
лу, а заразом всіх читачок "Робітни­
ці'”, от в четвер. 8. листопада ц, р. 
відбудеться в новім будинку Україн­
ського Робітничого Дому у Вінніпегу 
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. Вступ за рі­
чами на розігравшу 
повинні н 
сленно.
ними несподіванками, як також при­
граватиме добірна музика. Початок 
в годині 8-ій вечером. Заряд.

на прожиття.
; Отже хочемо ми чи не хочемо, са- 

Вже s годині 7-ій рано, бачите ne- ме життя заставить нас вступити до 
ред собою велику армію робітників, НОВОЇ юнії.
ПО спішить до майні», поб першому 
стяти перед порогом офісу і щоб спи­
тати боса sa роботу.

ся
матерії І сукня по зниженій цініої моди з

роботу нп означений час І за вдоволення ручммо.це Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A CHOMA — бб7 ЯКІаКШ AVE. — W1INNIPEO, MAH.З початком жовтня прибув до нас 

тов. Г на тюк з дружиною. З їхньою 
допомогою в нашому будинку по­
жвавішала освітньо- мистецька праця. 
Ми астроїди в нашій місцевості кон­
церт. а на 20-го жовтня завітали з 
Концертом до Мондейр. 21-го жов­
тня дали діточий концерт в околиці 
Рояд Парку. На 25-го жовтня віді­
грали представлення “Чия Дитина”. 
Всі концерти й виставку радо вітали 
слухачі

Дня 28-го жовтня в нас відбувся

Хруишк.

хїв ваш

ЗНОВ НАЛОЖИЛИ СВОЇМ
життям...

ДР. ПОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУЩЕР.

Нжйнотша машині Н

10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсмки Bloc*

Тм«+он 1341

Всі товаришки 
прибути на цю забаву чн- 
На забаві стрінетеся з ріж-

Та таких "перших" е багато. Кож­
ний преться, щоб першому спитати, а 
бос немов всихольоГ пізнає, котрий 
буде покірливий, буде працювати де 
бос його поставить й не буде в поми­
натися за якісь там права чя полекші 

Такими робітниками зараз с на пер­
шому місці мадярські емігранти, а за 
ними СЛІДУЮТЬ і кншої національно­
сте. Через цих перших, трудно робо­
ту дістати, а також трудно в помина­
тися за кращі умовним праці Й за те 
шо виробив, бос не хоче заплатити.

Мадярські емігранти в одній з дрон- 
гелерських наймів, майже завоювали 
одну майну, і деякі з них роблять за 
пів-дармо. Головно ті, що не купу­
ють босам ангарів й не напоюють бо­
сів. А ті, що тягнуть боса до готелю щС того 
на склянку пива і з пів лозина великих 
цигарів всунуть до кцшені, ті діста­
ють добрі місця й не зле заробляють, житті тих 

На цітінги не приходять, бо їм ні- 
чо не дошкулює. А ці, що працю­
ють на гірших місцях і не платить їм 
бос за всю виконану працю, ці на мі- 
тінгн часами прийдуть, але й словом 
не обізвуться тому, що ие знають мо­
ви, а до того ще й бояться донощиків 

Робітники засвоїли собі приповід­
ку. мовляв: — Мовчи, бо й стіни ма­
ють вуха. Мітінги, що відбуваються 
по вашіиг-гавзах, то це на основі льо 
кальної босірської юнії. Така босів- 
ська юиія не має права прилучитись 
до жадної офіціальної дійсної юнії, як 
ось приміром МАЮ. оф К.

А всякі, зібрання босівської юнії 
тільки ча те, щоб замилити очі робіт­
никам, щоб вони не впоминалися іо­
нії та не домагалися кращих уедовин 
праці й життя.

Чи це діється тільки в одній майні?
Ні! Не краще справа мається і в тих 
майиах, що мають юиію Ю.М.В. оф А 

Боб Левет заключне угоду з майно- 
власниками в 4-ох майнах в Дромге- 
лер і де-кому може здаватися, що там 
кращі умовкни праці, що там бііьше 
можна заробити, бо за всяку працю 
платять. Та на папері угода виїля- 
дае ке зла, але на ділі справа дуже 
паршивенька ; раз тому, що не платять 
за виконану працю, що є в егріменіі, 
по-друге, робітник не має права вит­
нутися за своїм, бо проженуть з ро­
боти. Ось такі "добродійні" діла по­
робили провідники лайнерської юнії 
Ю.М.В. оф А. Чи е який вихід із цьо­
го тік не відрадної о положення? Так 
е. Щоб очистити себе від всяких до­
нощиків, а також добитися кращих у- 
мовин праці по майнах, на це спосіб 
дуже простий і легкий. Урядники но­
вої майорської юнії МВ.Ю. оф Не­
мала приїздять дуже з часта в нашу 
місцевість, щоб зорганізувати всіх 
майнерів в дромгслерськик майнах до 
М.В.Ю. оф К. Отже нам тільки тре­
ба записати своє імя, платити місячну 
вкладку і вчащати на мітінги, а певно, 
що буде в нас сильна юнія. Як буде 
юнія, до тою ще й признана маймо-

**■ до 6моо*> 
ча*** *»дуг.

паї мит
вені

Тороїд, Онт.
Edmonton Alt*про Козака Голоту, що силою за­

бирає майно в багачів й роздає бід- 
Передрочування Сте-

На 21-го жовтня о 3.45 годині по 
полудні в каналі у Всданд обірвався 
беріг й земля присипала 8 робітників 
А було це так: штім шуфля підбнра

ІСТ КИЛДОНАН, ман.
някам-сслннам 
ця й Гриця з лицарем Я ним були ду

Цим подається до відома всім укра­
їнським мешканцям в Іст Килдонан і 
Елмвуд, що в неділю. 11. листопада 
старанням відділу ТУРФДім і всіх 
мистецьких сил відбудеться СВЯТОЧ- 
НИП КОНЦЕРТ присвячений для 
вшанування погибших галицьких

ів С. Мельничука. П. J 
Цепка. Кожний україн­

ський робітник і робітниця повинні 
прийти на цей концерт. Початок в 
годині 8.30 вечером. Вступ за добро- 
вііьнимн датками.

же схожі на такі моменти дречення кониерт-мітінг для вшанування 6-оїла високий беріг, посуваючнся все
По заду неї працювала, 8 між Д«тьми й старшими в буденному річниці Р.З.Т. На тому концерт-мі- 

Вони приготовляли до житті Своєю живістю й меткими р)- гінгу зібрали $8.00 на “Воркера”. 
цементування стіну високу на 60 фі- хами Грицева сестра доповнила кар- На всіх концертах й мітінгу про­
тік. Горою саме над тим берегом тину у глузуванні й шутках з Яна лн- мовляв тов Гнатюк. Промова тов. 
тяіаровий поїзд возив глину. Трохи пар® *3 Ослова 
далі, на яких 50 фіті», є знов велнчез- 
йа папірня. 1 від того сильного тя- ваючися за силу, яка повинна бути да- ! лів — подбати-б тільки нам, шоб на­
гару та потребування закроївся беріг на враз з лицарським іменням, висту- ші вчителі не терпіли тих злиднів, як 

іго дня перед полуднем, пив зі всією рішучістю й відвагою Ué е зараз. Вони-ж вчать нас і на- 
Це бачили \добре боси, та їм було проти свинопасів, що глузували з не- ших дітей 
байдуже

вперед.
робІТНИКІВ

і£:
ірлюцюнер 
реметн і І.

Гнатюка дуже приступна й зрозуміла
Лицар, Ян з Остова (т. Лемків), до- - \^и ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТрадіємо, що маємо таких вчите-

ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. пополудня 

Телефон до офісу: 22633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG . WINNII------

Цим повідомляється все членство 
організацій, шо гуртуються 
Роб. Домі в Іст Килдонан. Т 
Р.З.Т. і Ж. С, що в суботу, 10. ли­
стопада, в годині 8.30 вечером відбу­
деться СПІЛЬНИЙ МІТІНҐ всіх орга-

всі члени повинні прийти на час 
Заряд ТУРФДім

при Укр. 
УРФДім.ну ти увагу на загрозу і о. Зі завзяттям лицаря з І Іанчі ки-| 

утинків, що працювали дався до сотника Пузо за те, що Йо- 
в низу. Якраз о 3.45 годині зісуиув- : го ув’язнив. Та зі страху перед Ko- j 
ся той величезний беріг, закриваючи заком Голотою 
тих робітників підземелля. До пів- мав. щоб лише спасти своє житя. Всі 
десятої години ніччю викопували з моменти й переживання лицаря Яна 
і рязкжи робітників. З 8 робітників, 
один був мертвий Вже на місці, дру­
гий помер в дорозі до шпиталю; 6 
робітників тяжко й лекше ранених ський) 
залишились при житті.

Це ще один з тих багатьох ьипад-

Всгревилець.

ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ! г
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКА що є важна справа, такДО ОДНОСЕЛЬЧАН ПОВ. БРОДИжертвував все що найбільше науковий ілюстрований 

культурно-освітний місячник ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Телефон : 54 351

459 Selkirk Ave., Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

Ріджайна, Саск. “НОВИЙ СВІТ”покривались з віриостю відданою
БРУКЛЕНД. МАН.

Старанням відділу Р.З.Т. в Брук- 
ленд. Ман. в суботу, 10. листопада 
відбудеться ЗАБАВА під числом 1904 
Пацифнк евню. На забаві буде при­
гравати добірна музика. Проси іься 
членів, членкинь і симпатинів при­

їмся.
Вступ для мужчин 25 центів, а для 
женщин 15 ц. Заряд.

грою т. Демкова. При роботі на фармі Роволт, Саск.
Самий же сотник Пузо (т. Шат.уль- лня 29. червня 1927 р. я стратив цілу 

нагадував і ого польського пРавУ ногу
говорить- шов я зі шпиталю і не маю средств 

‘шляхцгц на ДО життя. Зараз находжуся в скрут* 
Того са- нім матеріальнім положенні. Блиишх 

рідних в Канаді не маю. Від фармера

Головні роЗДІїи “Нового Світі”: 
поезія і оповідання: земля і небо; на- 4 
ука і поступ; культура і освіта; жит- ґ 
тя і здоровля; відомости про Канаду; 
всячина; радощі і мудрощі, то-шо.

1.00. Кожний пе- 
книжок в рік. І

ВИЙШЛИ З ДРУКУ І ПРОДАЮТЬСЯ

Нарис енономічної географії, з 44 
географ, і історичними мапами .60 і 

Підземне царство, з 65 обрізками 50 ' 
Проти смерти, написав М. Ірчан 501 
Практична утопія, оповідання 
Комунізм і христіянство 
Як попи туманнять нарід ...
Місто в небезпеці ....................
Нарис передісторичних подій 
Ілюстрована робітнича читанка .. 
Христіянство перед Христом 
Одежа робить людей, світової 

слави оповідання
Розвиток людства .............................
Життя І поступ, з 36 образками .25 
Робітничо - фермер, пісні і поезії .25 
Як повстав світ, з 22 образками J0

Гуртом 25 процент опусту на $5.00;
33 \ на $10.00; 50% на $25.00. 

Адресуйте так:

N0WYJ S WIT
Box 1092 — — Montreal, Que.

25. червня 1928 p. вий-
шляхтича, шо про нього ДР. П. ГУЦУЛЯНпольська приповідка

які трапляються в цьому кана- ' мГродзСі р>вни воєводзє" 
лі. Чимало робітників впало вже
ків, ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії ш, 
428 SELKIRK AVENUE. 

МІЖ Salt** | Power* St*.
Телефон: 55 298

Річна передплата $ 
дплатник дістає 12ромадно, щоб спільно забави 

Початок в годині 8-ій вечером
мого шляхтича-сотника, що смертю

взяти відшкодований не моц^у, бо фар- 
мер бідний, не має чим Ьлатити. То-

жертвою за оту мізерну плату, яка 
не вистарчає і на прожиття.

І доки воно" буде висіти на волоску

і карав бідняцьких селян за те тільки,
І що не мали чим платити податку.

И ті моменти: жорстокість, бет по -У звертаюся до мої* односельчан і
знайомих товаришів і товаришок з Цим повідомляємо робітництво 'в 

Брукленд і Вестон, що заходом від­
литу Р.З.Т. в Брукленд, Ман., в неді­
лю. 11. листопада, в годині 3-ій по 
полудні у бруклендській публичній 
школі др. Часний виголосить дуже 
повчаючу ЛЕКЦІЮ при помочі світ­
ляних образків про заразливу сла­
бість СУХОТИ. КОЖНИЙ робІТНИК І ро­
пі 1HHIIW повинні прийти і скористаги 
з цієї лекції 
ми датками.

життя працюючих в країнах капіта­
лу? Здається, шо вже не довго... 
Треба тільки, щоб чимскоріше і як­
найбільш ставали працюючі в ряди 
робітничих організацій й спільними 
силами пішли наступом проти капі­
талу.

щада супроти своїх підданих, плазун- 
ство й лицемірство перед вищою 
властю; страх і труслнвість пер^д ко- шастю і жертвували де-що на моє 
закон Голотою та жажда дістати йо- удержання. Я походжу з Галичини

проханням, шоб помогли в моїм не- ВИРОБЛЯЄМОм
. ІО штучні ноги, руки 

пашки ( trusses ). За робо­
ту І матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по украінськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St, Winnipeg.

Телефон: 86467

ПІД-MШа- пов. Броди, села Миколаїв .40;го в руки, читко виходили в т. 
тульського не лише з рухів, але зі са­
мого погляду й виразу очей. Його

Андрій Смик 
1735 Halifax St 

Regina, Sask.

.40

.:Г>
Очевидець. Mсекретар (т. Хвалібоґа) нагадував 

вірного панського служаку аж до 
прндурковасти: нічого не обминути, 
нічого не пропустити з того, шо ска­
же пан, без жадної думки, без власної 
мови й діл — таким був секретар сот­
ника, такого й відіграв т. Хвалібога. і 

Гафія — старша донька сотника 
Пузо з манерами старої панни й 
одним-однісіньким побажанням найти 
жениха. Нудна аж до втоми, зависна

Вступ за добровільни 
При ходіть громадно!

Заряд
•Si
.25СВЯТКУВАННЯ ШЕСТИ) РІЧНИ­

ЦІ Р.З.Т.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ

Цим подаємо до відома всім чле­
нам і членкимям Роб.-Фарм. Спожив­
чої Кооперативи, що в понеділок, 12. 
листопада ц. р. в салі Укр. Роб Дому 
відбудеться СВЯТОЧНЕ СТВОРЕННЯ 
Роб.-Фарм. Споживчої Кооперативи. 
На це Святочне отворення управа ко­
оперативи запросила взяти участь 
мандолінову оркестру, яка доповнить 
програмі- мистецтвом, як також бу­
дуть виступати бесідники і пояснять 
ціль і завдання кооперативи. Робіт­
ників і фармерів Летбридж, Колгорст 
і Гарди віл просимо прибути на це 
святочне отворення як найчисленні- 
ше. По програмі концерту і промов, 
відбудеться ЗАБАВА і оглядини уря­
дження кооперативного склепу в се­
редині та принимання нових членів 
до кооперативи. Початок в год. 1-ій 
по полудні.

Торонто, Онт.
Келгари, Алта. Оцим повідомляється всі ті відділи 

в Онтеріо, що продавали тикети на ро- 
зігравку, які отримали від Ц.В.К. Ро­
бітничого Спортового Товариства, що 
розігравка відбулася в пятницю, 26.

Дня 28. жовтня ц. р. відсняг ковано 
у нас концерт-мітінґом 6-ту річницю 
заснування Р.З.Т. Вже в 8-ій годині 
саля Українського Робітничого Дому 
була цілковито заповнена 
розпочався в 8.30 год. вечером. Кон­
вертову програму виконали товариші
іі товаришки » місцевого драматично- лодша за нсї (т.ка Мойсюк). Повна 
співацької о і уртка

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на ‘‘Українські Ро-> 
бітничі Вісти”!аж до злочину, плитка на почування. 

Концерт рднбоца на інстинкт, Гафія вповні по- жовтня ц. р.
1 Щасливі числа були: 2888, на яке

годжувалася з грою т-ки Пелех __ м . м
.. . - виграв т. и. Майдіш в Порт Артур,Иншої вдачі вже її сестра І аля, мо- . .Она.. фотографічний апарат (камеру),

а на ч. 2916 т. М. Мекей, Форт Вид­
ам, Онт., виграв годинник. Річи ко­
мітет вислав згаданим товаришам.

ДР. Й. С. ПАЙКІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D.)

Офіс і мешкання.
1 ROYCE AVENUE

життя, краси, навіть тоді, як замурза- 
В половийі програми виступив з на наче комінярчук влетіла на сце- 

промовою т. Войтишин. Промовець ну, щоб представитись фалшивому ли- 
росказав присутнім про наuâLорі^ні- царЮ. З ненавистю віднеслась до по-
зації взагалі, а про Р.З.Т. зокрема г гано,- вдачі невідомого лицаря, хоч розігравці. то повідомляється наших 
Про Р.З.Т. росказав він, яку ціль Й його 04j припали її до вподоби. Пал- товаришів, що частина з цих грошей 
завдання має ця корисна робітнича кнд( неуступчивий а то й впертий обо- передана до Ц.В.К. Р.С.Т., а частина 
організація, які є її здобутки до те- ровець бідняцькою селянства й само- передана на піддержку української 
пер та кілько вона виплатила своїм го Козака Голоту а непримиримий во- 
членам допомоги й посмертного за |ЮГ ВСЬого шляхетського, 
час свойого існування. Присутні ви- j аля — такою й була на сцені т-ка 
слухали уважно промови й на залив Мойсюк. 
промовця, щоби вступали до Р.З.Т

Офіс: 
349 BATHURST

Tel. Trinity 7
269
Tel. Llovcbrook

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

STREET
132 Toronto. Ont.

Тому, що Провком брав участь в цій

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО -ФАРМЕРСЬНА 
КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ

ПОШУКУЮ свого товариша, Семе­
на Кучмія, родом із Західньої Укра­
їни. Я працював з ним в Торонто, 
Онт. 1926 року при будові в Парклян 
Ко. 1927 року він виїхав до Монтре- 
алу. Хто про нею знав би, або він 
сам хай зголоситься на адресу: 

w снELUк 
ЗОО Bathurst St.
Toronto 2. Ont.

спортової групи в Торонто. За ці гро-
Такою була шї як це відомо відділам в Онтеріо, 

мав відбутися курс спорту, але з де­
яка щойно цими днями відкрилася, має найновіші українські книжки 
та журнали на складі Невдовзі вийде повний спис книжок, який 
буде проголошений, а також розісланий робітничим організаціям, 
а покищо ми на цему місця подаємо спис найновішої, шийно отри­

маної із старого краю драматичної літератури.

яких причин курс відложений на пізні­
ше, а ці гроші, що вплинули тепер, 
передано до повище згаданих орґані-

Самий Голота, здоровенний козар­
люга (т. Білецький), пострах довко-

Його за“ійлишньої дворянської шляхти, 
життя в безкрайому лісі, ділає по шля * Комітет Р.С.Т.

ДО ВІДОМА односельчанам з села 
Підвисоке, повіт Снятин, Галичина. 
Я отримав зі старого краю цікаву но­
вину для всіх нас односельчан з _Під- 

То-ж прошу всіх односель-

НАПНОВ1ШІ ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИВ ШЕСТІ РОКОВИНИ СПЕРТИ НА­
ШИХ ГЕРОЇВ-РЕВО ЛЮЦІОНЕРІВ !

хетських дворах й бідняцьких сели­
щах. Завданням його допомогти се­
лянству, караючи шляхту за те. шо 
знущається над тими бідняками. Бо-

50АЇДА, лібретто — опера на 4 дії
БУДКА, драма в одній дії ......................................W.............
ВІЧ НА ВІЧ, п’єса на 4 дії і ТОВАРИШІ, п’єса на 1 дію
БЛУДНІ ВОГНІ, сільські картини ин 5 розділів .............
ВОВЧЕНЯ, драма на 4 дії ..........................................................
ДЖІММІ ГІГІНС, п’єса на 5 дій за €інклером
9-го СІЧНЯ, інсценовка нарису на 3 дії ......................
КОЛІЇВЩИНА, повстання М. Залізняка на 5 дій
КАТІНА ЛЮБОВ, комедія на 3 дії .................. ................
КАРМЕЛЮК, п’єса на 3 дії .................................................
МАРІЙКА, драма на 5 дій .................................................
МЕНІ 13-ий МИНАЛО, дитяча п’єса на 1 дію
МИРОТВОРЦІ, жарт на 1 дію ............................................
МИТРО ШАХТЯР, дитяча п’єса на 5 відмін..................
ЛЮБОВ І ДИМ, п’єса 
НА ПЕРШІ ГУЛІ, малюнок на 1 дію 
НА НОВИН ШЛЯХ, драма на г> дій 
НАХМАРИЛО, комедія на З дії 
НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ 
НЕДОРОСТОК, народна гумореска на 4 дії 
НА ПЕРЕДОДНІ,
ОБОРОНА БУШІ 
ОИ У ПОЛІ ЖИТ
ОБЗОЛОТИЛИСЬ, п’єса на 3 дії ............................................
ПІДПАНКИ, драма на 5 дій
ПЕРЕМОГЛИ, п’єса на 3 дії ..........................................................
РОКОВИНИ, драматичний етюд .................................................
РОЖЕВЕ ПАВУТИННЯ, комедія на 3 розділи ......................
РОДИНА ПАЦЮКІВ, комедія на 4 дії ...................................
РЕСПУБЛИКА НА КОЛЕСАХ, трагі комедія на 12 відмін
РЕВОЛЮЦІЙНЕ ВЕСІЛЛЯ, драма на 3 дії ......................
РОЗПЛАТА, драма з робітничою життя в 3-ох діях .........
СТРАЖДАННЯ, КУЗНІ, казка на 3 картини .............
СИГНАЛ, драматичний епізод .....................................................
СИЧ, комедія на 3 дії ..................................................................
СЕЛЬКОРІЯ, п’єса на 3 дії 
СТЕПОВИЙ ГІСТЬ, драна щ 5 дій 
СЕРЕД БУРІ, драма на 5 дій 
САВА ЧАЛИИ, трагедія на 5 дій 
ТОВАРИШІ драма на 5 дій, 10 картин 
УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ, драма на 5 дій 
УЛОГОВИНА, драма на 5 дій 
ХТО КОГО, драма на 5 образків 
ЯСНІ ЗОРІ, драма на 5 дій

.15ПОШУКУЮ свого краяна,. Данька 
Петричку, з села Шерщеновець, по­
віт Борщів, Галичина. В Канаді пе­

рст ьбу веде відкрито, хоч і не цура- ребуває вже через 16 літ. Хто знав 
Обмотавши спритно би "про нею, або він сам хай зголо­

ситься на адресу:

Д5висока
чан, які знаходяться по цім боці оке­
ану обовязково подати мені (на по­
нищу адресу) свої адреси, по отри 
манні яких я дам ширші інформації

W. CHYRLYK 
Box 1920 

Cô*1lmur»t. Alta.

.33
•Ж)
atється підступу 

недорозумінням сотника Пузо й лица­
ря Яна з Осдова, козак Голота таки 
добивається свого: Звітьнює увязне- 
них селян, позбувається своїх гони­
телів, ше в додатку здобуває коміняр- 
чука — Галю. Оті характерні ціхи 

1 козака Голоти найшли свій вираз у 
грі т. Біленького.

Згадати-б слід ще про маленького

.10
55 ’

PETER PANCZYSZYN 
Levack Mine. Ont.

M
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відіграє----------

В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ

.15
J25
.10
.10
.10
М
НІ

.25

.15В СУБОТУ, 10. ЛИСТОПАДА 1928 Р. Ждрама на 5 дійМитрика (т. Василина), що шикуючи 
з лицаря Яна враз з ним попадає в 
неволю до сотника й там своїми шут-

.15

.10п’єса на 3 дії ...........................
драма на 5 дій ........................

О, дитяча п’єса на 3 картини
ЖВ САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

І
славну драму на 5 дій М. Ірчана

.10ливими на вдогадь відповідями зволі­
кає присуд на те тільки, щоб дати 
час діяти ватазі козака Голоти. Са­
мий суддя: старик недалеко сотні ро­
ків, глухий, безсилий, заспаний — та­
кий, якого й треба було шляхті, шоб 
ховаючись за законність глухих, сон­
ливих судейських стариків, могли са- 

I мі в його імені виконувати найстраш­
ніші засуди над своїми підданими, 

і Гра служниці й ватаги випала вдало.
Чир-чир.

Ж
.25
.20|2 ДВАШЩЬ |2 .40
.10
.45
.25

г
.15
Д5
.20
.1(1Драма “Дванжцять* вічно нова для нас, бо а ній вірно 

змальовано смілу боротьбу І смерть робітничо-селян­
ських герою Західньої України т.т. Мельничука, Шере- 
мети і Цепка. Саме минає шість років з дня їх смертн, 
тож при ходіть yd ше раз побачити славну дванацятку 

на сцені. Участь бере 80 od6!

яЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ 
У ВІННІПЕГУ!

Старанням листопадового ро- 
зігравкового комітету у Вінні­
пегу відбудеться в понеділок, 
12. листопада, в школі нового 
будинку в Укр. Роб. Домі

ЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ.

На забаві буде пригравати 
добірна музика, будуть також 
ннші несподіванки. Робітники 
А робітниці! Прнходіть на цю 
забаву й поможіть своїй пресі!

Розігравковмй комітет.

.50

.20

.50
Яя

Через нашу книгарню можна передплачувати всякі старокраєві 
робітничі часописи, журнали, засягати всякі інформації з об ласти 
літератури. Ми допоможемо нашим організаціям поповнити най­
новішими корисними книжками їхні бібліотеки, читальні гарною 
літературою.

Маємо на складі всі потрібні для характеризації річи, а на днях 
матимем музичні інструменти та поти.

Замовлення з налеЖИПстю засилайте на адресу :

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
іче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.
Ти кет

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

650 SELKIRK AVE., — —
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ............... WTHHIPKO, MAN

V.

L

%

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg., 

101st Street, Jldmonton, Alta.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і ннші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A. STEFANITSK / 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

В РОКОВИНИ ДВОХ СВЯТ'!
СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО­

МОГИ УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ

відбудеться----------

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

Кокцерт-Мітінґ
ПРИСВЯЧЕНИЙ ОДИНАЦЯТИМ РОКОВИНАМ ЖОВ­
ТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ й ШЕСТИМ РОКОВИНАМ СМЕР- 
ТИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ: СТЕПАНА МЕЛЬНИЧУКА, ПЕ­

ТРА ШЕРЕМЕТИ И ІВАНА ЦЕПКА.

На мітінгу буде промовляти ТОВ. L НАВІЗІВСЬКИЙ, 
який щойно повернув з Західної та Радянської України.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-А) ВЕЧЕРОМ.

Прнходіть громадно й вчасно. Просимо того вечера 
лишати дітей дома.


